1
FC50-EX | Flow Velocity Meter
www.flowvision-gmbh.de/FC50-EX  |  www.flowvision-gmbh.de/FC50-EX_e
FC50-EX | Geschwindigkeitsmesser
D_FC50-EX_d_e - 2025-06-16
FC50-EX...11... (Einsteckvariante)
FC50-EX...11... (plug-in type)
empfohlen für DN 15 - 50 mit TP/BV

Hastelloy C4 2.4610,  PN 25 bar abs.
EEF -04 -M1 -CR1 Bestellbeispiel
Ordering example
Kugelhahn für Einbau unter Druck
Ball valve for installation under pressure
Beschreibung und Bestellnummer
Description and ordering number
Sicherungsset
Locking set
Beschreibung und Bestellnummer
Description and ordering number
Sicherungsset für Einschiebesensoren, bestehend aus:
  •	 Kette 4 x 32 DIN 5685 (Länge ca. 1 m), Edelstahl 1.4401
  •	 Schraubglied NG5, Edelstahl 1.4401
  •	 Schelle DN15 nach DIN 11850, Edelstahl 1.4301
Bestellnummer: Z00003
Locking set for push-in sensors, consisting of:
  •	 Chain 4 x 32 DIN 5685 (length approx. 1 m), stainless steel 1.4401
  •	 Catch for chain NG5, stainless steel 1.4401
  •	 Clip DN15 to DIN 11850, stainless steel 1.4301
Ordering number: Z00003
Länge ca. 52 mm
Length approx. 52 mm
Gehäuse Messing vernickelt, Länge 65 mm, Außengewinde G3/4“, Innengewinde
G3/4“, Medium -20…120 °C, Umgebung 0…80 °C, pmax 25 bar abs. (bis 80 °C)
Bestellnummer: Z00034
Housing brass nickel plated, length 65 mm, outside thread G3/4“, inside thread G3/4“,
fluid -20...120 °C, ambience 0...80 °C, pmax 25 bar abs. (up to 80 °C)
Ordering number: Z00034
Gehäuse Edelstahl 1.4408, Länge 78 mm, Außengewinde R3/4“, Innengewinde
Rp3/4“, Medium -30…180 °C, Umgebung 0…80 °C, pmax 64 bar abs. (bis 80 °C)
Bestellnummer: Z00037
Housing stainless steel 1.4408, length 78 mm, outside thread R3/4“, inside thread
Rp3/4“, fluid -30...180 °C, ambience 0...80 °C, pmax 64 bar abs. (up to 80 °C)
Ordering number: Z00037
DVGW Zulassung, Griff gelb, Gehäuse Messing vernickelt, Länge 75 mm, Außen-
gewinde R3/4", Innengewinde Rp3/4“, Medium -20...60 °C, Umgebung 0...60 °C,
pmax 5 bar abs.
Bestellnummer: Z00066
DVGW certification, lever yellow, housing brass nickel plated, length 75 mm, outside
thread R3/4“, inside thread Rp3/4“, fluid -20...60 °C, ambience 0...60 °C,
pmax 5 bar abs.
Ordering number: Z00066
18
FC50-EX...00/22 (push-in type) | Accessories
www.flowvision-gmbh.de/FC50-EX  |  www.flowvision-gmbh.de/FC50-EX_e
FC50-EX...00/22 (Einschiebevariante) | Zubehör
ussplan
Hygieneflansch mit frontbündigem O-Ring
Hygiene flange with front-flush o-ring
Beschreibung und Bestellnummernschlüssel
Description and ordering information
HEF Hygieneflansch für Einschiebesensoren
Hygiene flange for push-in sensors
Prozessanschluss
Process connection
-TF1 Triclamp DIN 32676 (50,5 mm)
Triclamp DIN 32676 (50,5 mm)
Werkstoff Flansch und Überwurfmutter
Material flange and cap nut
    -M1 Edelstahl 1.4571
Stainless steel 1.4571
-M2 Hastelloy C4 2.4610
Hastelloy C4 2.4610
O-Ring
O-Ring
-R1 VMQ (Silikon) blau, FDA Zulassung (Standard)
VMQ (Silicone) blue, FDA approval (standard)
-R2 VMQ (Silikon) weiß, FDA Zulassung
VMQ (Silicone) white, FDA approval
Werkstoff Klemmring
Material clamping ring
-CR1 Edelstahl 1.4571, PN 25 bar abs.
Stainless steel 1.4571, PN 25 bar abs.
-CR2 PTFE, PN 5 bar abs.
PTFE, PN 5 bar abs.
-CR3 Hastelloy C4 2.4610, PN 25 bar abs.
Hastelloy C4 2.4610,  PN 25 bar abs.
HEF -TF1 -M1 -R1 -CR1 Bestellbeispiel
Ordering example
Länge ca. 42 mm
Length approx. 42 mm
ussplan
Lüftungskanal-Flansch
Ventilation duct flange
Beschreibung und Bestellnummernschlüssel
Description and ordering information
VDEF Lüftungskanal-Flansch für Einschiebesensoren
Ventilation duct flange for push-in sensors
Prozessanschluss
Process connection
-P1 Ø Flansch 60 mm, Ø Lochkreis 46 mm, Ø Löcher 5,2 mm
Ø flange 60 mm, Ø bolt circle 46 mm, Ø holes 5,2 mm
Werkstoff Flansch und Überwurfmutter
Material flange and cap nut
    -M1 Edelstahl 1.4571
Stainless steel 1.4571
-M2 Hastelloy C4 2.4610
Hastelloy C4 2.4610
Werkstoff Dichtung
Material gasket
-G1 Ohne Dichtung
Without gasket
-G2 EPDM 4300
EPDM 4300
Werkstoff Klemmring
Material clamping ring
-CR1 Edelstahl 1.4571, PN 25 bar abs.
Stainless steel 1.4571, PN 25 bar abs.
-CR2 PTFE, PN 5 bar abs.
PTFE, PN 5 bar abs.
-CR3 Hastelloy C4 2.4610, PN 25 bar abs.
Hastelloy C4 2.4610,  PN 25 bar abs.
VDEF -P1 -M1 -G2 -CR2 Bestellbeispiel
Ordering example
Darstellung mit Dichtung
Illustration with gasket
19
FC50-EX...00/22 (push-in type) | Accessories
www.flowvision-gmbh.de/FC50-EX  |  www.flowvision-gmbh.de/FC50-EX_e
FC50-EX...00/22 (Einschiebevariante) | Zubehör
ussplan
Schwerlastflansch EN 1092
Heavy duty flange EN 1092
Beschreibung und Bestellnummernschlüssel
Description and ordering information
HDEF Schwerlastflansch für Einschiebesensoren
Heavy duty flange for push-in sensors
Prozessanschluss
Process connection
-DN25 EN 1092 DN 25
EN 1092 DN 25
Werkstoff Flansch und Überwurfmutter
Material flange and cap nut
    -M1 Edelstahl 1.4571
Stainless steel 1.4571
-M2 Hastelloy C4 2.4610
Hastelloy C4 2.4610
Werkstoff Klemmring
Material clamping ring
-CR1 Edelstahl 1.4571, PN 25 bar abs.
Stainless steel 1.4571, PN 25 bar abs.
-CR2 PTFE, PN 5 bar abs.
PTFE, PN 5 bar abs.
-CR3 Hastelloy C4 2.4610, PN 25 bar abs.
Hastelloy C4 2.4610,  PN 25 bar abs.
HDEF -DN25 -M1 -CR1 Bestellbeispiel
Ordering example
Länge ca. 39 mm
Length approx. 39 mm
20
FC50-EX | Accessories
www.flowvision-gmbh.de/FC50-EX  |  www.flowvision-gmbh.de/FC50-EX_e
FC50-EX | Zubehör
Edelstahlschild mit Laserbeschriftung
Stainless steel tag with laser marking